Estado do Espírito Santo

Indicação nº 052/2020

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

JOÃO BATISTA FILHO, vereador deste município, usando de suas atribuições
legais no exercício de suas funções parlamentares, vem a V. Exa. Ouvindo o
Plenário nos termos regimentais, lNDICAR ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Ecoporanga/ES o seguinte:

QUE O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, REALIZE O NIVELAMENTO DO
BUEIRO QUE SE ENCONTRA NO CRUZAMENTO DAS RUAS ADELINA
FREIRE DA SILVA E AILTON TECHEIRA LOCALIZADAS NO BAIRRO
BENEDITA MONTEIRO.

JUSTIFICATIVA

Após reclamações de vários moradores a presente indicação tem por finalidade
realizar o nivelamento do bueiro que se encontra desnivelado na localidade
citada acima, para dar mais segurança a todos que passam por aquele local,
pois o mesmo gera transtorno e grande risco de acidentes a todos que trafegam
naquela localidade.

Diante do exposto, considerando-se o elevado alcance social dessa proposição,
é que solicito os meus ilustres pares, aprovação para presente indicação.

Plenário “Francisco Roberto Figueiredo Gomes” 26 de junho de 2020.

”RºTºººLo ”“ fºi; 23335?
CAMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

ESTADO DO aspiram SANTO

2 6 JUN. 2020 4333.